
 

 Stránka 1 z 9 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
na veřejnou zakázku malého rozsahu 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (dále též „ZD“) 

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ01/2024 

Dodávky pracovní obuvi pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

Datum vyhlášení: 04. 03. 2024 

 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 
 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Nela Kvačková 
, jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Mgr. Lenka Čintalová 
       

 Druh veřejné zakázky a předpokládaná hodnota  

Veřejná zakázka na dodávky 

Název CPV kód 

Obuv 18800000-7 

 
Předpokládaná hodnota za 48 měsíců: 866 146,00 Kč bez DPH. 

 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

 Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Účastníci jsou 

proto povinni při zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených  

v zadávací dokumentaci, ale rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně 

závaznými předpisy. 

 Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Žádost účastníka musí být písemná. Za písemnou žádost zadavatel připouští 



 

 Stránka 2 z 9 

formu doručení elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatel E-ZAK. 

Případné dotazy k Zadávací dokumentaci nebo některé její části zašlete kdykoliv, avšak 

nejpozději 3 pracovní dny před koncem její lhůty pro podání nabídek. 

 Vymezení předmětu zakázky a vyhrazené změny závazků 

 Předmětem plnění jsou průběžné dodávky pracovní obuvi pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

včetně zřízení a zajištění provozu konsignačního skladu v rozsahu a souladu se zadávací 

dokumentací a jejími přílohami, a to na dobu neurčitou od účinnosti Rámcové kupní smlouvy 

a Smlouvy o zřízení  

a provozu konsignačního skladu, které budou uzavřeny s vybraným účastníkem.  

 Veškerý požadovaný materiál je určen pro použití ve zdravotnických zařízeních a musí 

splňovat veškeré podmínky stanovené pro jeho výrobu, distribuci a užívání na daném trhu 

dle zvláštních právních předpisů.  

 Předmět veřejné zakázky musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné předepsané 

normy a musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast. 

 Nabízený spotřební materiál musí být označen značkou shody (CE) dle § 13 z. č. 22/1997 Sb. 

 Množství předmětu plnění uvedené v příloze č. 2 této ZD představuje předpokládanou 

spotřebu za 4 roky, ta je pouze orientační a nemusí odpovídat skutečné spotřebě zadavatele 

v budoucnu.  

 Dodavatel musí ocenit (nabízet) všechny stanovené položky uvedené v příslušné části (listu) 

Přílohy č. 1 ZD. Jestliže nabídka účastníka bude obsahovat neoceněné položky, bude to 

považováno za nesplnění požadavků zadavatele a účastník bude vyloučen ze výběrového 

řízení. 

 Nesplnění některého z požadavků technické specifikace, jakožto i dalších požadavků zadávací 

dokumentace budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

dodavatele (účastníka) z další účasti ve výběrovém řízení. 

 Pokud v průběhu platnosti smlouvy nastane situace, kdy není možné dodat vysoutěžené 

produkty (např. z důvodu ukončení výroby), je dodavatel povinen nabídnout zadavateli jiný 

produkt ve stejné nebo vyšší kvalitě, a to za stejnou cenu. 

 Veřejná zakázka není dělena na části, a to: 

• Část 1 – Zdravotní obuv 

• Část 2 – Univerzální pracovní obuv (typu Crocs) 

  



 

 Stránka 3 z 9 

 Účastníci mohou podávat nabídku na všechny části veřejné zakázky nebo na libovolnou část 

veřejné zakázky. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Zadavatel uzavře 

pro každou část této veřejné zakázky rámcovou kupní smlouvu s jedním dodavatelem. Dílčí 

plnění na základě uzavřené rámcové kupní smlouvy budou zadávána formou objednávek 

vybranému dodavateli. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění 

předmětu této veřejné zakázky (případně i jen některé části), jestliže dojde k odstoupení 

zadavatele od takové smlouvy pro podstatné porušení smlouvy dodavatelem. Zadavatel je v 

takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto 

účastníkem bude dodavatel, který nebyl z výběrového řízení vyloučen, splnil veškeré 

požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek u dané části veřejné zakázky se 

umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník 

povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření 

smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované 

kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento 

dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či 

další podmínky pro plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, je zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy 

účastníka, který se v hodnocení nabídek u dané části veřejné zakázky umístil jako další v 

pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do 

oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto výběrového 

řízení umístil v dané části veřejné zakázky jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem 

pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v původním 

výběrovém řízení, respektive pro danou část veřejné zakázky. 

 V případě, že v období mezi předložením nabídky účastníka a podpisem smlouvy, případně v 

průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, upraví se nabídkové ceny s 

DPH. V takovém případě bude cena plnění upravena podle výše sazeb DPH platných v době 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

 Vybraný dodavatel má právo navrhnout dodatkem ke smlouvě změnu ceny zboží blíže 

uvedené v příloze smlouvy, a to z důvodu růstu vstupních cen věcí, z nichž se skládá zboží 

(dále „vstupní ceny věcí“). Zadavatel je oprávněn dodatek ke smlouvě uzavřít v případě, že 

nedojde k překročení limitu pro úpravy ceny plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek. Nárůst vstupních cen věcí se vypočítává oproti vstupním cenám 

věcí platným ke dni uzavření smlouvy. Nárůst vstupních cen zboží musí být vybraným 

dodavatelem řádně odůvodněn a dokladován, jinak nelze dodatek ke smlouvě uzavřít. O 

uzavření dodatku rozhoduje zadavatel na základě vlastního uvážení. 

 V případě snížení výrobní ceny zboží uvedeného v ceníku tvořícího přílohu č. 1 smlouvy, bude 

vybraným dodavatelem při fakturaci nejbližší dodávky adekvátně snížena celková cena a 

smluvní strany stvrdí tuto skutečnost v dodatku ke smlouvě. 



 

 Stránka 4 z 9 

 Technické podmínky a další požadavky zadavatele 

 Zadavatelem uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky 

zadavatele na specifikovaný předmět dodávky všech částí VZ. Dodavatel nesmí nabídnout 

parametry horší. Dodavatel musí nabízet minimálně takové plnění, jaké je specifikováno v 

zadávací dokumentaci. Dodavatel je oprávněn nabízet plnění, které bude jednoznačně a bez 

pochybností lepší, výhodnější pro zadavatele, přičemž však stále musí splňovat stanovené 

minimální požadavky. V opačném případě to bude chápáno jako nesplnění požadavků 

zadavatele. 

 Dodavatel musí ocenit (nabízet) všechny položky obsažené v příslušné části VZ, na kterou 

podává nabídku. 

 Dodavatel prokáže v nabídce splnění technických podmínek uvedením konkrétních 

technických parametrů nabízeného zboží, vč. obchodního označení. Údaje musí být v českém 

jazyce. Tyto údaje dokládá dodavatel pro každou část veřejné zakázky, na kterou podal 

nabídku. 

 Požadované údaje je dodavatel povinen vyplnit do přílohy č. 1 „Technická specifikace včetně 

cenové nabídky“. Součástí nabídky pak mohou být technické (produktové) listy výrobce, 

obrazová dokumentace, certifikáty a jiné související dokumenty, a to v takovém rozsahu 

prokazující splnění vyplněných technických parametrů. 

 Skutečnosti uvedené dodavatelem v nabídce mohou být zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení ověřeny. Nesplnění jedné nebo více technických podmínek požadovaných zadavatelem 

bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 V rámci posouzení nabídky si zadavatel za účelem posouzení splnění podmínek zadávacího 

řízení vyžádá od dodavatele s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou vzorky v souladu s ust. § 

39 odst. 5 ZZVZ, a to vždy 1 originální balení (1 pár) nabízeného zboží dle přiloženého 

Seznamu požadovaných vzorků (příloha č. 6 této ZD). Předložený vzorek musí odpovídat 

zboží, které dodavatel bude poskytovat po celou dobu plnění Rámcové kupní smlouvy. 

Zaslání vzorků je podmínkou k uzavření smluvního vztahu s dodavatelem. 

 V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité dodavatele 

nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých 

výrobků, zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro plnění VZ použití i jiných, 

kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 

 Dodavatel ve své nabídce blíže specifikuje jím nabízený předmět plnění veřejné zakázky, resp. 

její části. Ze specifikace musí být jasné, že dodavatel splňuje všechny požadavky zadavatele 

na předmět plnění. Specifikaci předkládá dodavatel samostatně pro každou část VZ, na 

kterou podává nabídku. 



 

 Stránka 5 z 9 

 Dodavatel tedy ve své nabídce popíše a upřesní dodávaný produkt, včetně uvedení 

obchodního označení a všech požadovaných parametrů. Požadované parametry budou 

dodavatelem předloženy v nabídce konkrétně a takovým způsobem, aby zadavatel byl 

schopen posoudit a zkontrolovat, zda nabízené zboží splňuje všechny požadavky zadavatele. 

 Dodavatel může též doložit i katalog, prospekt nebo jiný doklad, ze kterého budou patrné 

všechny podstatné vlastnosti předmětu plnění. 

 Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit k produktům prohlášení o shodě (v českém, 

slovenském nebo anglickém jazyce). 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle § 16 a násl. ZZVZ činí 

866 146,00 Kč bez DPH za 48 měsíců. 

Předpokládaná hodnota části 1: 833 191,00 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota části 2: 32 955,00 Kč bez DPH 

 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění: na dobu neurčitou od účinnosti smlouvy nebo do dosažení sumární částky za 
dodávky podle této smlouvy ve výši 2.000.000 Kč podle toho, co nastane dříve. 

 
Místo plnění: centrální sklad na adrese Velké Valy 237, 288 02 Nymburk. 
 

 Nabídková cena 

 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

 Pro účely zpracování nabídkové ceny je v příloze č. 2 této ZD uvedené předpokládané 

množství zboží, které zadavatel předpokládá odebrat za dobu 48 měsíců.  

 Účastník zpracuje nabídkovou cenu doplněním jednotkových cen bez DPH do tabulky 

v příloze č. 2. Ostatní ceny budou automaticky dopočítány na základě dosazených vzorců. 

Dodavatel dále vyplní ostatní žlutě podbarvená pole, tj. identifikaci účastníka (obchodní 

název společnosti, IČO), označení produktu (obchodní název) a katalogová čísla k jednotlivým 

položkám.  

 Všechny nabídkové ceny za položky zboží vyplněné účastníkem budou cenami nejvýše 

přípustnými a musí zahrnovat veškeré náklady související s plněním veřejné zakázky (např. 

náklady na dopravu do místa plnění, balné, pojištění, daně, cla apod.). 



 

 Stránka 6 z 9 

 Celková nabídková cena je tvořena součtem nabídkových cen všech položek, do nichž je 

promítnuta předpokládaná spotřeba za 4 roky. Celkovou nabídkovou cenu, která bude 

hodnocena uvede účastník do Krycího listu nabídky, příloha č. 1. 

 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Nabídková cena musí být pevná a nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, 

hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 

kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být měněna vítězným účastníkem 

pouze v odvislosti se změnou daňových předpisů, eventuálně jiných případných poplatků 

státu. 

 Platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní, dodací a platební podmínky formou závazného textu smlouvy, 

která je přílohou zadávací dokumentace. Účastník vyplní do textu smlouvy údaje určené 

k doplnění, a tutéž smlouvu podepsanou za účastníka k tomu oprávněnou osobou vrátí jako 

součást nabídky zadavateli. 

 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení.  

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

 Základní způsobilost  

Účastník doloží v čestném prohlášení (podepsané osobou oprávněnou za účastníka jednat) 

uvedeném v příloze č. 5. 

 

 Profesní způsobilost 

Účastník ve své nabídce předloží oprávnění k podnikání (výpis z obchodního nebo živnostenského 

rejstříku) vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů může účastník prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

▪ Účastník v rámci své nabídky předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  



 

 Stránka 7 z 9 

▪ Doklad prokazující splnění profesní způsobilosti – oprávnění k podnikání (výpis z obchodního 

nebo živnostenského rejstříku) vztahující se k předmětu veřejné zakázky nesmí být starší 90 

dní před podáním nabídky. 

▪ Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

▪ Zadavatel akceptuje příbalové informace a případně další požadované dokumenty 

(katalogové listy, prohlášení o autorizaci od výrobce apod.) v originále, tj. anglickém nebo 

německém jazyce, doplněné o překlad do českého jazyka bez úředního překladu, tedy 

dokumenty předložené účastníkem v nabídce. Zadavatel může požádat účastníka před 

podpisem smlouvy o doručení ověřeného kopie cizojazyčného dokumentu  

a jeho autorizovaného překladu do českého jazyka. 

 Způsob a kritérium hodnocení nabídek 

 Pro hodnocení nabídek zájemců stanovil zadavatel hodnotící kritérium – nejnižší nabídková 

cena. 

 Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH.  

 Dodací, platební a obchodní podmínky 

 Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky zadavatele 

jsou upraveny v závazném návrhu rámcové kupní smlouvy a smlouvy o zřízení a provozu 

konsignačního skladu, které tvoří přílohu zadávacích podmínek. Dodavatel není oprávněn 

činit v návrzích smluv změny či doplnění vyjma údajů, u nichž vyplývá povinnost jejich 

doplnění. 

 Platnost nabídky 

 Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní od jejího podání.  

 Zpracování nabídky 

 V případě zájmu o tuto veřejnou zakázku účastník podává nabídku prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

 Nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje v termínu do 

18. března 2024 do 09:00 hodin. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  



 

 Stránka 8 z 9 

 Nabídka musí být datována a na „Krycím listu" (příloha č. 1) podepsána účastníkem, osobou 

oprávněnou k zastupování statutárního orgánu účastníka v souladu se způsobem 

podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou zmocněnou  

k takovému úkonu, v takovém  případě doloží účastník v nabídce originál nebo úředně 

ověřenou kopii plné moci. 

 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka se skládá mj. z následujících dokumentů: 

▪ Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka (obchodní firma, sídlo, kontaktní adresa 

pro písemný styk, liší-li se od adresy sídla, jméno osoby pověřeného věcným jednáním 

ohledně této veřejné zakázky, IČ, DIČ, telefon, e-mail), viz příloha č. 1 ZD. 

▪ Vyplněný návrh rámcové kupní smlouvy (příloha č. 3 ZD) v písemné podobě, podepsaný 

oprávněnou osobou. Účastník doplní údaje do žlutě podbarvených polí. 

▪ Vyplněný návrh Smlouvy o zřízení a provozu konsignačního skladu (příloha č. 4 ZD) v písemné 

podobě, podepsaný oprávněnou osobou. Účastník doplní údaje do žlutě podbarvených polí. 

▪ Vyplněná příloha č. 1 ZD s uvedením cenových a dalších požadovaných údajů. 

▪ Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, dle článku 8 této zadávací 

dokumentace. 

▪ Vyplněný vzor čestného prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 (příloha č. 6 této 
ZD).  

▪ Ostatní dokumentace ke zboží, tj. prohlášení o shodě (v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce) a dokumenty prokazující splnění požadované technické specifikace plnění.  

▪  

 Další informace 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast 

ve výběrovém řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy po vítězném účastníkovi 

předložení originálu nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 

 Zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 



 

 Stránka 9 z 9 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a odmítnout všechny 

předložené nabídky, a to ve formě zrušení této zakázky, a to i bez udání důvodu. 

  Účastník není oprávněn podmínit svou nabídku protinabídkou - typicky vlastními obchodními 

podmínkami. 

 Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Specifikace a ceny zboží  

Příloha č. 3 – Návrh rámcové kupní smlouvy 

Příloha č. 4 – Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu vč. přílohy (bude upravena na 

základě nabídky vybraného dodavatele) 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 

Příloha č. 7 - Seznam požadovaných vzorků 

 

 


